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Radomsko, dnia 21.10.2010 r. 

 
 
Do: 
Wszyscy nabywcy SIWZ 

WP 341.49/06/2010 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Udzielenie 

kredytu długoterminowego w wysokości 9 000 000,00 PLN ” 
                                         
I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), dalej zwaną 
„ustawą”, Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi                      
oraz modyfikacji do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):  

 
TREŚĆ PYTAŃ I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI: 

 

 
Informacja dla wszystkich Wykonawców. 

Dokumenty wymagane do sporządzenia ofert zostały umieszczone na stronie bip 
www.powiat.radomszczanski.pl w zakładce Budżet.  
  
Pytanie 1. Czy Zamawiający przedstawi w Banku przed zawarciem umowy kredytowej 
uchwałę Rady Powiatu w sprawie upoważnienia do podpisania weksla zabezpieczającego 
kredyt objęty postępowaniem?  
Odpowiedź. 
Tak. Rada Powiatu Radomszczańskiego w dniu 29 września 2010r. podjęła Uchwałę w 
sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego na finansowanie w roku 2010 
planowanego deficytu budżetu Powiatu Radomszczańskiego oraz spłatę zaciągniętych w 
latach ubiegłych kredytów i pożyczek. W § 4 uchwały upoważniono Zarząd Powiatu do 
podejmowania wszelkich czynności formalno – prawnych związanych z zawarciem kredytu, 
w tym zabezpieczenia udzielonego kredytu poprzez podpisanie weksla in blanco.   
 
Pytanie 2. Czy Zamawiający złoży do weksla in blanco deklarację wekslową? 
Odpowiedź. 
Tak. Zamawiający złoży do weksla in blanco deklarację wekslową. 
 
Pytanie 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Powiatu 
kontrasygnaty na wekslu in blanco ? 
Odpowiedź. 
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie przez Skarbnika Powiatu kontrasygnaty na 
wekslu in blanco. Umowa w sprawie udzielenia kredytu zostanie opatrzona kontrasygnatą 
Skarbnika. 
 
Pytanie 4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Powiatu 
kontrasygnaty na deklaracji wekslowej? 
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Odpowiedź. 
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie przez Skarbnika Powiatu kontrasygnaty na 
deklaracji wekslowej. Umowa w sprawie udzielenia kredytu zostanie opatrzona kontrasygnatą 
Skarbnika 
 
Pytanie 5. Czy Zamawiający przewiduje karencję w spłacie odsetek? 
Odpowiedź. 
Nie. Zamawiający nie przewiduje karencji w spłacie odsetek. 
 
Pytanie 6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzależnienie zmian postanowień zawartej 
umowy, o którym mowa w pkt. 28 SIWZ od wyrażenia na nie zgody Banku? 
Odpowiedź. 
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na uzależnienie zmian postanowień zawartej umowy,               
o którym mowa w art. 28 SIWZ od wyrażenia na nie zgody Banku. 
 
Pytanie 7. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez zmianę terminu 
wykonania zamówienia, o której mowa w pkt 28.1  ust. 1) SIWZ. 
Odpowiedź. 
Zamawiający poprzez zmianę terminu wykonania zamówienia rozumie ewentualne 
przesunięcie terminu realizacji do 31 grudnia 2010r. 
 
Pytanie 8. Prosimy o wyjaśnienie jakie inne zamiany postanowień umowy Zamawiający 
przewiduje zgodnie z pkt. 28.1 ust. 3) SIWZ 
Odpowiedź. 
Zamawiający wskazuje na możliwość zmiany kwoty kredytu, tj. do 9.000.000,00 zł. 
 
Pytanie 9. Czy zgodnie z pkt 28 SIWZ okres kredytowania może wykraczać poza 31.10.2020 
r.? 
Odpowiedź. 
Nie. Okres kredytowania nie może wykraczać poza 31.10.2020r. z uwagi na Uchwałę Rady 
Powiatu Radomszczańskiego Nr XLIX/408/2010 z dnia 29.09.2010r. oraz opinię RIO 
regulującą tę kwestię, tj. że spłata kredytu nastąpi w latach 2011 – 2020. 
 
Pytanie 10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie w Banku lub zamieszczenie  
w umowie kredytowej oświadczenia o poddaniu się egzekucji  w trybie art. 97 ust.1 i 2 Prawa 
bankowego i na jaką kwotę? 
Odpowiedź. 
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie w umowie kredytowej oświadczenia  
o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ust. 1 i 2 Prawa bankowego. 
 
Pytanie 11. Czy Zamawiający przewiduje możliwość założenia rachunku pomocniczego  
w Banku Wykonawcy?  
Odpowiedź. 
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na otwarcie pomocniczego rachunku kredytowego. 
 
Pytanie 12. Czy uruchomienie kredytu będzie następowało na rachunek bieżący 
Zamawiającego w Banku prowadzącym obsługę budżetu? 
Odpowiedź. 
Tak. Uruchomienie kredytu będzie następowało na rachunek bieżący Zamawiającego                      
w Banku prowadzącym obsługę budżetu, tj. ESBANK Bank Spółdzielczy w Radomsku. 
 
Pytanie 13. Czy Zamawiający przedłoży przed podpisaniem umowy kredytowej aktualne 
(ważne 1 miesiąc) zaświadczenia z ZUS i US ? 
 
Odpowiedź. 
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Tak. Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie aktualnego zaświadczenia z ZUS i US przed 
podpisaniem umowy kredytowej. 
 
Pytanie 14. Czy Powiat Radomszczański korzysta z finansowania w formie wykupu 
wierzytelności (factoring, forfaiting)? Jeśli tak prosimy o podanie zadłużenia z tego tytułu. 
Odpowiedź. 
Nie. Powiat Radomszczański nie korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności. 
 
Pytanie 15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy ustalającej ogólne zasady 
kredytowania. 
Odpowiedź. 
Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie jednej umowy ustalającej zasady kredytowania. 
 
Pytanie 16. Czy Powiat Radomszczański ucierpiał w wyniku tegorocznej powodzi, a jeśli tak 
to prosimy o informację o: 

- szacunkowych kosztach  remontów i inwestycji, które JST poniesie w związku z 
usuwaniem strat, 

- informacje nt. szacunkowego wzrostu długu uwzględniającego usunięcie zniszczeń, 
- wpływ strat powodziowych na wskaźniki zadłużenia/obsługi zadłużenia 
- wysokości otrzymanej pomocy finansowej z budżetu państwa  na usuwanie strat 

powodziowych 
Odpowiedź. 
Tak. Powiat Radomszczański ucierpiał w wyniku tegorocznej powodzi. Szacunkowe koszty 
remontów i inwestycji to kwota 60.000,00 zł.  Wysokość poniesionych strat nie ma wpływu 
na wzrost długu oraz na wskaźniki zadłużenia. Kwota otrzymanej pomocy finansowej  
z budżetu państwa to: 60.000,00 zł. 
 
Pytanie 17. Prosimy o informację jakie programy realizowane z udziałem środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności  będą finansowane 
przedmiotowym kredytem 
Odpowiedź. 
Przedmiotowym kredytem będzie finansowane zadanie inwestycyjne „Przebudowa ciągu dróg 
powiatowych nr 3922E i 3923E Kletnia-Żytno” realizowane w ramach RPO WŁ 2007-2013 
w kwocie 1.205.995,00 
 
Pytanie 18. Wobec sprzecznych zapisów w SIWZ odnośnie sposobu obliczenia ceny oferty 
(Rozdział 13 pkt. 13.3 i 13.4 SIWZ) prosimy o jasne sprecyzowanie jak Wykonawcy mają 
wyliczyć cenę ofertową. 
Odpowiedź. 
Cena ofertowa powinna być wyliczona według wzoru podanego w pkt. 13.4 SIWZ 
 
Pytanie 19. Prosimy o podanie wg jakiego kalendarza (365/366 ) mają być naliczane odsetki 
w trakcie trwania kredytu. 
Odpowiedź. 
Odsetki powinny być naliczane wg kalendarza 365 dni. 

 
 II. Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia dotyczące SIWZ 
stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin 
wprowadzenia nie mają wpływu na konieczności przedłużenia termin u składania ofert 
pozostała treści SIWZ nie ulega zmianie. 
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Powyższa informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego        
w dniu 21.10.2010r.  

                                                                      
 

W imieniu Zamawiającego 
 Wicestarosta 

Bożena Nowacka 
.................................................... 

 
 

 

 

 

Proszę o potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma faksem: nr fax. 044 683 43 35.    

 


